
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1542 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

PORTARIA Nº 023/2024 – SEADM 
 
 

O Senhor  ROGERIO PEREIRA DA SILVA,  Secretario de 

ADMINISTRAÇÃO de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela 

Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022 . 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

RODRIGO 
NOGUEIRA DE 
SOUZA 

MARINGA-
PR 

11/12/2024 11/12/2024 
 

1 REQUERIMENTO DE DIARIA 
COM FINALIDADE DE VIAGEM 
A CIDADE DE MARINGA-PR A 
SERVIÇO DESTA 
MUNICIPALIDADE 

“I” 80,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 11 de Dezembro de 2024. 

 
 
 

ROGERIO PEREIRA DA SILVA 

SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1542 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

 

PORTARIA Nº 315/2024 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1420/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

PEDRO 
ANTONIO DE 
MEDEIROS 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

18/12/2024 31/12/2024 04 160,00 
 

“R” TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 11 de Dezembro 2024. 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1542 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 044/2024 – SEASO 
 

“Concessão  de diárias” 
 
 

A Senhora MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE, Secretária Municipal da 
Ação Social  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JOÃO 
ANTONIO 
FERREIRA DA 
COSTA 

CASCAVEL-PR 17/12/2024 17/12/2024 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A CASCAVEL 
–PR PARA PERICIA NO 
INSS DE USUARIO DO 
CRAS 

“I” 80,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 11 de Dezembro de 2024. 

 
 
 

 
Maria Aparecida de Souza Abe 

Secretario da Ação Social 
 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1542 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 141/2024 
Licitação  Nº: 037/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE “SHOW PIROTÉCNICO” PARA A 
REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DO REVEILLON 2024/2025 
NO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

12/12/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: MUNDIAL FOGOS LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 07.203.347/0001-80 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 
UNIT R$. 

VALOR 
TOTAL R$ 

1 1 SHOW PIROTÉCNICO PARA O DIA 
31/12/2024, SENDO INCLUSO O 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 
MÃO-DE-OBRA (MONTAGEM, 
EXECUÇÃO E DESMONTAGEM) 
CONFORME SEGUE: 
TORTAS: 
- 02 TORTAS 100 TUBOS 1,5” - 
EFEITO VERTICAL  
- 02 TORTAS 50 TUBOS 1,8” - 
CORES/TRAÇANTES   
- 02 TORTAS 50 TUBOS 1,8” - 
CRACKLING/EXPLOSÕES  
- 01 TORTA 120 TUBOS ¾  - ZIG 
ZAG TRAÇANTES/CORES 
- 01 TORTA 90 TUBOS 37MM – 
EFEITO Z 
- 01 TORTA 90 TUBOS 37MM – 
EFEITO W 
- 01 TORTA 100 TUBOS 1,8” 

SERV. 1 20.440,00 20.440,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1542 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

VERTICAL/LEQUE 
- 01 TORTA 300 TUBOS EM Z EFEITO 
TRAÇANTES  
 
 MORTEIROS: 
- 50 MORTEIROS DE 2,5” – CORES 
VARIADAS   
- 15 MORTEIROS DE 4” – CORES E 
EFEITOS   
- 09 MORTEIROS DE 5 “ – CORES E  
EFEITOS  
 
GIRÂNDOLAS: 
- 02 GIRÂNDOLAS 1800 TIROS 

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 20.440,00 (vinte mil, quatrocentos e quarenta reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 12 de dezembro de 2024 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1542 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 177/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: MUNDIAL FOGOS LTDA - CNPJ Nº 07.203.347/0001-80. 
PROCESSO: EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024-PMQC. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

"SHOW PIROTÉCNICO" PARA A REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DO 
REVEILLON 2024/2025 NO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA. 

 
VALOR: R$ 20.440,00 (vinte mil, quatrocentos e quarenta reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável . 
DATA DA ASSINATURA: 12 de dezembro de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1542 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1542 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1542 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1542 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1542 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

CARLOS AUGUSTO DA SILVA 
Secretário Municipal da Fazenda Interino 

 
 


		2024-12-12T14:53:56-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




